Madius vide 2. Maius

mador, -oris m. liquor, humor — folyadék.

Carnificis epulis et foedo plena madore / stabat ... mensa: TAUR. *Staur.* V,171–172. — [2]

madregna, -ae f. (Ital.: matrigna) noverca — mostoha(anya).

Uxor Petri ... interrogata, qui erant presentes, ... respondit: „Ego et madregna mea, uxor dicti patris mei”: *Inqu. Marg.* p.300–301. — [1]

Maecenas, -atis m. (Mecenas, Mecenat, Mecoenas) (a nomine proprio C. Cilnii Maecenatis) fautor, patronus, protector — támogató, pártfogó.

Alexio Thursoni ... libero domino Plesnensi et regiae maiestatis a secretis, Mecaenati suo humanissimo Valentini Ecchius felicitatem cum sui commendatione precatur: VALENT. ECK p.40. Proinde reverendissimae dominationi vestrae humillime supplico tanquam domino et Mecoenati meo gratiosissimo: 1523 *Dipl. Sáros* p.248. Egregio patri Antonio, predicatori regie maiestatis Hungariae, Mecenati et patrono nostro colendo: 1524 *Sopron tört.* I/7 p.131. — *Ut nomen proprium*: IAN. PANN. *Paneg.* 2 praef. 4 (p.59). — [4]

maenia vide moenia

Maeonius, -a, -um qui de Maeonia i.e. Lydia est — lüdiai.

Dicitur pro nomine Homeri: Ennius in viridi carpens Hellicone soporem / vidit Maeoniam subito vitalibus umbram / irrepissis: IAN. PANN. *Paneg.* 1,34–36 (p.5). — [1]

maereo, -ere, -ui (mereo) lugere, dolore animi affectum esse — búslakodik, szomorkodik.

Postquam servus Domini se solum merens (var. L: inherens) reperit, tumultum populi devitans ... heremum ... petiit: *Leg. Gerh. minor* 2 (p.472). Rege sibi pro sublato / pii merent Hungari: XIII *Dankó, Hymn.* p.200. Dum Istrogranae aulae maererem: TAUR. *Staur. Ded.* 6. — [6]

maeror, -oris m. (meror, moeror) animi dolor, tristitia, luctus — bánat, gyász, keserűség, szomorúság.

O, dolor! O, meror! Nullum gaudium, ubi nulla salutis fiducia: GER. p.118. Deposito merore se totum contulit ad querendam largitatem misericordie divine: *Leg. Steph. maior* 15 (p.391). Ne maerore afficias (Gr. sensu latiore: μή πληξής) umquam quemquam fratrem: CERB. *Max.* I,68. Ut omnibus ... non dies meroris, sed gaudii esset, cum nec ipsum patrem meror ob mortem filii angere: *Leg. Emer.* 6 (p.456). Quibusdam ... discessus patris merorem gravissimum et anxietatem spiritus incussit: *Leg. Gerh. maior* 3 (p.483). Cum autem fideles sui cor-

pus ipsius Waradinum efferrent, pre labore et merore defatigari (*sic, recte*: defatigati) dormierunt: *Leg. Lad.* (C, A, B) 8 (p.522). *Hungaria* Beatae Virginis ... precibus et interventu de merore ad laetitiam, de servitute ad libertatem est translata: 1231/1257 Zimmermann, *Urbk.* I p.54. Idem loco formidinis leticiam, meroris gaudium et desperationis spem incolis regni nostri ... reportavit: 1270 *CD Croat.* V p.569. Oculi (*sc. Petri regis*) eruuntur, licetque superviveret, in maerore animi finiens vitam suam ... subterratur: SIMON KÉZA 53 (p.178). Iuvenes et virgines pre tristitia et merore scaldis (*var. R.*: squalidis) induti per triennium choream non duxerunt: *Chron. saec. XIV.* 70 (p.322); IOH. THURÓCZ 268 (p.78). Recte quidem adhuc sine rubore magis, quam sine merore hoc quoque adiciam: IOH. VITÉZ *Epist.* 1,14. In consolationem versus est meror noster et luctus in gaudium: *Id. Epist. var.* 22,4. Paulus Aemilius ... progressus ... ad populum moeroris et luctus consortem (τοῦ δήμου συναλγοῦντος αὐτῷ καὶ συμπευθεοῦντος) ... inquit *etc.*: IAN. PANN. *Plut. dicta* p.69–70. Esset ... nobis eius praesentia ... multiplicibus maeroribus et angustiis, quibus obruimur, ... non parvum levamen: PETR. VÁRAD p.265. Fateor ingenue, pater beatissime, me in tantum merorem non unquam detrusum, ut *etc.*: 1511 Iványi, *Nemzetk. jog* p.44. Nulla domus Hungariae luctu et moerore vacat: LAD. MACED. *Or.* 12 (p.14). — [28]